(lnciso l, aÉigo í6, Lei Gomplementar no í0í/2000)

OBJETO DA DESPESA:
lnstitui o AuxÍlio-Odontológico aos Servidores Públicos da Câmara Municipal de Cafelândia/SP

DOTAçÃO ORÇAMENTÁRn:
Dotações a serem consignadas no orçamento.

TMPACTO NO ORçAMENTO/2o2s
R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais), 0,214Yo do Duodécimo e da disponibilidade financeira
estimados para o respectivo exercício, bem como contemplado no Plano Plurianual 202212025, Lei de
Diretrizes e Lei Orçamentária de 2025.

TMPACTO NO ORçArúENTO/2026
R$ 16.713,00 (dezesseis mil, setecentos e treze reais),0,639% do Duodécimo e da disponibilidade
financeira estimados, que serão contemplados nas despesas de caráter continuado no Plano Plurianual
202612029, bem como na Lei de Diretrizes e Lei Orçamentária de 2026.

ri,rPAcTo No oRçAMENTO/2o27
R$ 17.291,70 (dezessete mil, duzentos e noventa e um reais e setenta centavos) 0,639% do Duodécimo e
disponibilidade financeira estimados, que serão contemplados nas despesas de caráter continuado no
Plano Plurianual202612029, bem como na Lei de Diretrizes e Lei Orçamentária de 2027.

Comentários:
Levando-se em consideragâo o parecer técnico contábil, a disponibilidade de recursos orçamentários no